sed in interiora animae persistit. nec multiplicat indigentiam immo diminuit. **Idem dicit de stultis castitatis et liberalitatis. et sic de alijs.** Patet ergo quod solum stultes faciunt hominem viuere diuitem in hunc mundo et etiam in alio. quia quando homo moritur portat illum thesaurum. **Et ista est vera opinio et determinatio questionis.** **Idem Gregorius improbat per primas duabus opinionibus concludendo dicit.** Ergo fratres si vere diuites esse cupitis: veras diuitias amate. Sole vere diuitie sunt quae nos fratribus diuites efficiunt. que mentem faciunt et seculum omnia portat: ut in eternum diuites faciant. **Cum ergo beatus Andreas fuerit virtuosus. et cum virtute morali et theologica.** **Idem de eo dicit thema.** Diues est in omnes qui inuocant eum. De suis fratribus dicam vobis aliquas de quibus poterimus recipe edificationem bonam pro vita nostra. et dicam sex frutes quas inueni in euangelio et in legenda sua.

Prima est sancta diligentia
Secunda est prompta obedientia.
Tercia firma confidentia.
Quarta fructuosa sapientia.
Quinta rigorosa penitentia.
Sexta virtuosa patientia.

Ex istis beatus Andreas singulariter dicitur diues. **Idem dicit thema.** Diues est in omnes qui inuocant eum etc. **Dico primo quod beatus Andreas fuit diues per hanc singularem virtutem que dicitur sancta diligentia. que est quando homo curat non solum de factis temporalibus. sed prius de spiritualibus. quod taliter debet fieri negotia temporalia ne deserant spiritualia. ita fecit beatus Andreas.** **Dicatur quomodo erat pauper piscator ipse et frater suus beatus Petrus. habentes uxores et filios. et piscabant in mari galilee.** **Tunc tamen poris beatus Iohannes exiit de deserto ubi steterat viginti quatuor annis in magna penitentia et austeritate vestitus de pilis camelozum. qui et revelatione spiritus sancti predicabat dicens. quod Messias erat natus dicens. Dedius vestitus stetit quem vos nescitis etc.** **Hoc audiens beatus Andreas fecit se discipulum beati Iohannis. ut patet Job. ij. et secundum psalmum Iohannis ordinabat vitam suam.** **Faciebat enim tres partes de nocte. et tres de die. In prima parte. s. noctis orabat dicens. Excita potentiam tuam et veni ut saluum facias nos. Deus virtutum conuertere nos. et ostende faciem tuam et saluum erimus. ps. lxxix. Secundam partem noctis expendebat in necessitate nature dormiendo. Terciam in labore piscando ut puideret domui. Et nullus**

Sermo

debet deserere vxorē nec filios vt fuit deo. In pma autē hora diei ibat ad smonē bti Johānis. z cū magna deuotōe audiebat. z post ibat ad prandium. deinde curabat de domo. Ita erat diligēs q̄ temporalibz nō dimittebat spūalia. nec ecōuerso. sic faciūt multi. **Vale** dicit q̄ totā curā ponit in rebz t̄p̄alibz. **Nec** opuit facere illa nō omittēre. **Dat. xxiij.** **Ex** ista diligētia xps fecit sibi grām q̄ fuit p̄ mus discipul⁹ eius. **Uñ** cū semel eēt cuz Johāne di. **O** p̄z qñ ostēderis nobis messyam. **Et** **Johes.** In breui ostendā vobis. **Cū** em̄ semel beat⁹ Johānes p̄dicaret: xps sol⁹ qz ad huc nō habebat discipulos trāsiiit. **Et** spūl sanct⁹ renelabat Johāni q̄ ille erat messyas. **Tunc** Johānes cepit clamare alta voce. **Ecce** agn⁹ dei. ecce q̄ tollit pctā mundi. **Et** digito ostēdebat. **Xps** dissimulabat: fingēs se nō audire. **Logitate** quō tor⁹ plus surrexit volēs eū videre. **Et** qñ iudei viderūt eū paupes q̄ sperabāt z etiā nūc expectāt messyā v̄turū i magno comitatur fasturē. **Aliqui** dixerūt. **Nolum⁹** hūc regnare sup nos. **De** omni illa multitudine nō nisi duo. **s. Andreas.** ali⁹ ne scit d̄ certo. sed opinatur q̄ sit Johānes euāgelista secuti sunt xpm. recepto p̄gerio a Johāne bap. dicētes q̄ volebant seq̄ messyā. **Et** placuit iohāni dicēti. **De** optet minui: illū autē crescere Joh. iij. **Et** iuerūt post xpm. **Et** p̄uersus xps ad eos dixit. **Quid** q̄ritis. **Rū** dit b̄tus Andreas. **Rabi** vbi habitat. **Et** xps **Venit** vide. **Ecce** quāta diligētia. **Et** fuit verificatū verbū xpi dicentis post. **Dis** q̄ petit accipit zc. **Dat. vij.** **Itē** plus. **Et** q̄ b̄tus andreas inuenit xpm nō fuit p̄ctus. sed questit frat̄e suū Pet̄. cui dixit. **Inuenim⁹** messyā q̄ d̄: xps. z duxit eū ad xpm. **Nota** q̄ p̄ mo fuit discipul⁹ xpi Andreas q̄s pet̄. **Moraliter** hic habetis exemplū: nō implicare se i negocijs mūdi nec in diuitijs. qz false sunt. solū laborare. p̄ necessitate domus. z curare. p̄ spūalibz. querēdo xpm. orādo. audiendo missas. s̄mones zc. z nō p̄tētari de sua salute. sed trahere alios ad xpm. **Vir** si sit deuot⁹ dulciter trahat vxorē deuotā siue ad deuotōem. et ecōuerso. z sic de alijs. **De** mandanit vnicū q̄s de primo suo **Eccl. xvij.** **Secūda** virt⁹ zc p̄mpra obediētia. q̄ in h̄ p̄sistit qñ statim p̄ceptū implet. **Istam** habuit b̄tus Andreas. qz em̄ habebat p̄videre domū z vxorē redibat ad domū z ad officiū piscatōis. **Et** cū semel ipse z pet̄ piscarent. xps trāsiiens p̄lit⁹ ma-